

## 1 DIENA

Išvyksite ryte. Vyksite į **Alytų** - Dzūkijos regiono sostinę. Išvysite **aukščiausią Lietuvoje pėsčiųjų ir dviračių tiltą** (projekto aut. V. Karieta), pastatytą Alytuje 2015 m. ant išlikusių buvusio geležinkelio tilto taurų, įrašytą į Lietuvos rekordų knygą. Jo aukštis – 38,1 m, ilgis – 240,52 m. Oficialiai atidarytas 2016 m. birželio 4 d. Jis sujungė abiejų miestą dalijusio, Nemuno krantų dviračių takus. Apžiūrėdami miesto centrą, išgirsite miesto istoriją, užsuksite į **Miesto sodą**. Šiandien Miesto sode veikia senasis tarpukario laikų fontanas, „**Laisvės angelo**“ paminklas. Atvyksite į vieną unikaliausių šalies draustinių - Žuvintą. **Žuvinto rezervatas** - pirmasis toks Lietuvoje, įsteigtas dar 1937 metais žymaus gamtininko prof. **Tado Ivanausko** iniciatyva. Žuvintas - labai seklus, dumblietas ežeras. Jame yra puikios sąlygos gyventi ne tik sparnuočiams, bet ir kitiems gyvosios gamtos atstovams. Atvykę į Žuvintą, turėsite galimybę išsamiau susipažinti su natūralios gamtos pasauliu. Pavasarį čia girdisi praskrendančių ir perėti suskridusių paukščių šurmuly, vasarą matyti jaunikius auginanti vandens sparnuočių karta, rudenį Žuvinte apsistoja didžiuliai išskridimui pasiruošusių gervių būriai. Net ir žiemą Žuvinto biosferos rezervato gamtiniuose takuose galima pamatyti žiemojančius miško paukščius, žvėrių pėdsakus. Rezervato Lankytojų centre įrengtoje ekspozicijoje galima susipažinti su žvėrių, paukščių, žuvų rūšimis, ežerų formavimosi raida, gamtos saugojimo svarba. Važiuosite į Metelius, lankysite **Metelių regioninį parką**. Šio parko didžiausia puošmena ir vertybė - ežerai: **Dusia, Metelys, Obelija**. Be šių trijų Lietuvoje laikomų vienais švariausių ežerų, parke priskaičiuojama dar devynios galybės kitų ežerų ežerėlių. Lankytojų centre įrengtoje ekspozicijoje sužinosite apie parko istoriją, ežerų kilmę bei raidą. Įdomiausias parko vietas aplankysite pasivaikščioję pažintiniu taku. Taip pat užkopsite į 15 metrų aukščio **Metelių apžvalgos bokštą**. Nuo jo atsiveria Metelio ežero, Metelių kaimo, Kimsinės pievos panorama ir siauras Dusios ežero ruožas. Keliausite **Punios link**. **Punios piliakalnis** yra vienas žymiausių ir didžiausių Lietuvoje, jo istorija - sudėtinga ir savita. Piliakalnį išgarsino padavimas, kad čia, apgultuose Pilėnuose nelygioje kovoje su kryžiuočiais narsiai gynėsi ir tragiškai žuvo visi pilies gynėjai kartu su kunigaikščiu Margiriu. Vakare grįšite namo.



## Į kelionės kainą įskaičiuota

- Transportas.
- Kelionės vadovo paslaugos.
- Ekskursinė programa.

## Į kelionės kainą neįskaičiuota

- Lankomi objektai (**kainos gali keistis, tikslinamos prieš kelionę**):
  1. Žuvinto biosferos rezervato Lankytojų centro lankymas su vietiniu gidu ir filmo peržiūra ~ 5 EUR/asm.; 4 EUR/moksl.,senj.
  2. Metelių reg. parko Lankytojų centro lankymas ir žygis su vietiniu gidu ~ 6 EUR/asm.; 5 EUR/moksl.,senj.
  3. Vietinių gidų paslaugos ~ 5 EUR/asm.
- Pietūs (planuoti ~20 EUR) ir kitos asmeninės išlaidos.

## Pastabos

### DĖMESIO!

Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietai kaina gali keistis.

Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose lydintis gidas ekskursijų neveda.

**Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu: [egle@kelioniulaikas.lt](mailto:egle@kelioniulaikas.lt)**

**Išvykimas:** 8:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalo Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.

Grįžimas į VILNIŲ: ~ 20:30 val.